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مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی: 

5800 واحد مسکن اجتماعی 
سهم استان خراسان رضوی 

جلسه  در  رضوی  خراسان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
هماهنگی با روسای ادارات تابعه راه و شهرسازی خراسان 
مسکن  واحدی   800 و  هزار  پنج  سهمیه  از  رضوی، 

اجتماعی در استان خراسان رضوی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، محمدرضا اخوان 
عبداللهیان افزود: مسکن اجتماعی، توانمند کردن مردم 
با استفاده از تسهیلات و بهره گیری از مشارکت مردم در 
دهک های کم درآمد و متوسط جامعه، از اولویت های 
سیاست های حوزه مسکن وزارت راه و شهرسازی است 
که در همین زمینه تعداد پنج هزار و 800 واحد، سهمیه 

برای استان در نظر گرفته شده است.
وی با اشاره به این که پیگیری تامین زمین به عهده ادارات 
راه و شهرسازی و اجرای طرح با بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی و با همکاری نهادهای دیگری همچون بنیاد 
مستضعفان، کمیته امداد امام خمینی )ره( و خیران 
مسکن ساز خواهد بود، افزود: ضوابط و دستورالعمل های 
اجرایی مسکن اجتماعی به زودی ابلاغ خواهد شد. وی با 
اشاره به این که مسکن اجتماعی مسکنی ارزان قیمت با 
کیفیت مناسب برای قشرهای هدف است، ادامه داد:به 
زودی سهم هر شهرستان نیز مشخص خواهد شد. اخوان 
عبداللهیان درباره دریافت تسهیلات بانک مسکن گفت: 
مشهد بعد از تهران بیشترین استقبال را از دریافت این نوع 
تسهیلات داشته است. مدیرکل راه و شهرسازی به روسای 
ادارات تاکید کرد: اولویت بعدی ادارات راه و شهرسازی 
در شهرستان ها، توجه به بافت های فرسوده و ناکارآمد 
شهری است، چرا که امتیازات خوبی در خدمات روبنایی 
و زیربنایی، بهره وری اقتصادی، کالبدی و دسترسی دارد.

وی درباره توجه به حاشیه شهر و بافت های ناکارآمد 
شهری نیز گفت: برای اولین بار در کشور اعتباری حدود 
170 میلیارد تومان به بافت فرسوده و ناکارآمد شهری در 
استان خراسان رضوی اختصاص یافته است و هم اکنون 
در حاشیه شهر مشهدو برخی شهرستان ها 59 پروژه با 
تخصیص اعتباری مبلغی حدود 102 میلیارد تومان در 
حال اجراست و چون به این موضوع ردیف اعتباری خاص 
اختصاص یافته است، می توان برای سال های آتی نیز 

برنامه ریزی کرد.  

با اجرای طرح غربالگری تکامل کودکان در 

مراکز زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

۷0 هزار کودک یک ساله در 
مشهد غربالگری تکامل می شوند 

مدیر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد با اشاره به اجرای طرح غربالگری تکامل 
کودکان در واحدهای زیر پوشش دانشگاه اظهار کرد: در 
قالب این طرح، یک کودک به طور کامل معاینه می شود 
و فرایند رشد و تکامل جسمی و ذهنی وی تحت بررسی 
های مستمر قرار می گیرد. به گزارش وب دا، دکتر حامد 
قضاوی خاطر نشان کرد: بیش از 70 هزار کودک یک 
ساله در مشهد زیر پوشش مراقبت های تکاملی غربالگری 
قرار دارند. وی اظهار کرد: تنها در مشهد 522 هزار 
کودک زیر پنج سال در مراکز بهداشت شهرستان، زیر 
پوشش این مراقبت ها قرار دارند که 100 هزار نفر آنان را 
کودکان زیر یک سال تشکیل می دهند. وی با بیان این که 
این طرح از حدود دو سال پیش اجرایی شده است،افزود: 
این طرح در راستای تاکیدات مقام معظم رهبری در زمینه 
نخبه پروری به اجرا درآمده است. مدیر سلامت جمعیت، 
خانواده و مدارس دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: 
به منظور خدمات دهی بهتر و ارتقای سلامت کودکان 
تاکنون برای ۳00 هزار نفر از کودکان یک تا پنج ساله 
در استان خراسان رضوی پرونده سلامت الکترونیکی 
تشکیل شده است که آنان با ثبت اطلاعات کامل پزشکی 

در پرونده های الکترونیکی ویزیت می شوند.

جذب راننده برای تاکسی های 
اینترنتی ضابطه مند می شود 

رئیس کمیسیون حمل ونقل وترافیک شورای شهرمشهد 
گفت: جذب راننده برای تاکسی های اینترنتی ضابطه مند 
می شوند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای شهر 
مشهد"مجتبی بهاروند" در این باره اظهار کرد: تلاش 
می کنیم به سمتی برویم که هم تاکسی داران ما فعالیت 
خود را داشته باشند و هم کسب و کارهای جدید؛ این 
فعالیت ها ضابطه مند خواهد شد و شهروندان مشهدی 
باید بهترین خدمات را با قیمت مناسب دریافت کنند. وی 
با بیان این که نمی توان مانع از کسب و کارهای جدید شد، 
اظهارکرد: تاکسیرانان ما باید وارد رقابت شوند و مناسب 
 سازی قیمت و ارتقای کیفیت را سرلوحه کار خود قرار

دهند.

اخباراخبار
شهریاجتماعی

گزارش خبری   
محمدعلی علی نژاد

دبیر کمیته نجات توس از برگزاری جلسه هماهنگی 
کمیته نجات توس خبرداد و گفت: گشت مشترک 
یگان حفاظت شورای حفظ حقوق بیت المال در 
توس شبانه روزی می شود. اکبریان با بیان این 
مطلب در گفت و گو با خراسان رضوی اظهارکرد: 
کمیته نجات توس با حضور دستگاه های مرتبط 
از جمله صنعت، معدن و تجارت، سازمان حمل 
و  ترافیک، میراث فرهنگی  بار، سازمان  نقل  و 
گردشگری، پلیس راهوراستان، اداره مهندسی و 
نظارت برساخت و سازهای شهرداری در منطقه 
12 شهرداری برای برخورد بیشتر با برداشت شن 
و ماسه از معادن غیر مجاز توس برگزارشد. وی 
افزود: در این جلسه مقرر شد پلیس راهورعلاوه بر 
اعمال قانون ، افرادی را که با وجود اخطار و جریمه 

مرتکب تخلف می شوند، به مرجع قضایی معرفی 
کند. اکبریان همچنین درباره مشکل افرادی که 
مدعی هستند مجوز شن شویی در این محدوده 
دارند ، اظهار کرد: در این جلسه مصوب شد که 
به این افراد سه ماه مهلت داده شود اگر معدنی به 
غیراز معادن توس برای برداشت شن و ماسه دارند 
معرفی کنند، البته این بدان معنا نیست که در توس 
اجازه برداشت شن و ماسه دارند بلکه فقط اجازه 
فعالیت شن شویی را دارند. وی با بیان این که 
چهار شن شویی و دو کارخانه آسفالت دارای مجوز 
در این محدوده فعالیت می کنند، تصریح کرد: 
مقرر شد برای کامیون های متعلق به کارگاه شن 
شویی که فراورده های تولیدی شان را حمل می 
کنند، مجوز تردد موردی با حداکثر مهلت سه ماهه 
صادرشود. وی تاکید کرد: کارگاه های شن شویی 
تا زمان فعالیت حق هیچ گونه استفاده از شن و ماسه 
موجود در معادن توس، چه برداشت جدید چه شن 

و ماسه دپو شده را ندارند. دبیر کمیته نجات توس 
ادامه داد: همچنین در جلسه مصوب شد، سازمان 
حفاظت محیط زیست، صنعت و معدن و تجارت و 
میراث فرهنگی و گردشگری به عنوان نهادهای 
حاکمیتی اقدامات قانونی لازم را علیه متخلفان ، 
برای جبران خسارت وارد شده به محدوده و حریم 
توس انجام دهند. وی برنامه ریزی برای مسدود 
کردن دسترسی اختصاصی به معادن غیر مجازرا 

از دیگر برنامه ها برشمرد وافزود: با توجه به استعلام 
از راه و شهرسازی و با اعلام خیابان های عمومی 
حریم توس مقرر شد، با حفظ مالکیت خصوصی 
که  توس  حریم  در  فرعی  های  دسترسی  افراد 
برای برداشت شن و ماسه غیر مجاز از آن استفاده 
می شود، طی عملیاتی با حضورمقامات قضایی، 
انتظامی و یگان های مشترک مرتبط مسدود شود. 
اکبریان ادامه داد: یگان مشترک شورای حفظ 
حقوق بیت المال متشکل از یگان میراث فرهنگی، 
یگان حفاظت محیط زیست و شهرداری به صورت 
شبانه روزی گشت خواهند داشت که از هفته آینده 
با ابلاغ این مصوبه عملیاتی خواهد شد. پیش از 
این 1۳ معدن غیر مجاز برداشت شن و ماسه در 
محدوده و حریم شهر تاریخی توس پلمب شداما 
مدتی بعد برداشت های غیر مجاز انجام می شد 
و براساس ادعای برخی منابع آگاه برداشت های 

شبانه از معادن غیر مجاز توس ادامه داشت.

دبیر کمیته نجات توس خبرداد: 

گشت مشترک یگان حفاظت شورای حفظ حقوق بیت المال در توس شبانه روزی می شود 
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این  بیان  با  خبیری/   استاندار خراسان رضوی 
که تمام شهرهای کشور از جمله مشهد در حوزه 
مناسب سازی محیط های شهری و اداری دچار عقب 
ماندگی و ضعف هستند،  گفت:دستگاه های مرتبط، 
مناسب سازی معابر واماکن عمومی را برای استفاده 
معلولان وتوان یابان تسریع بخشند. به گزارش 
خراسان رضوی "علیرضا رشیدیان " روز گذشته در 
مراسمی که به مناسبت 2۳مهر روز عصای سفید 
)نابینایان( برگزار شد، افزود :تمام شهرهای کشور 
از جمله مشهد در حوزه مناسب سازی محیط های 
شهری و اداری دچار عقب ماندگی و ضعف هستند و 
این ضعف متاسفانه طی سال های گذشته روی هم 
انباشته شده و ساختمان ها و حمل ونقل شهری بدون 
توجه لازم به شرایط نابینایان و معلولان پی ریزی شده 
است. وی افزود: در برنامه های چهارم، پنجم و ششم 
توسعه کشور کوچک تر کردن دولت یکی از الزامات 
ابلاغ شده است، بنابراین استخدام دولتی محدود 
است و نمی توان در این زمینه برای نابینایان اقدامی 
کرد. وی افزود:  با توجه به ۳00 هزار نفر بیکار و 
وجود 12 هزار فرد کم بینا و نابینا در خراسان رضوی 
که ۳0 درصد آن ها نابینا هستند، ایجاد اشتغال کار 
آسانی نیست. وی با اشاره به این که مهم ترین اقدام 
در حوزه اشتغال با توجه به شرایط بازار کار این است 
که در بخش خصوصی برای اشتغال ظرفیت سازی 
کنیم، متذکر شد: نابینایان و افراد کم بینا می توانند 
طرح های اشتغال زایی ایجاد کنند و از دولت انتظار 

پشتیبانی داشته باشند.

90درصد نابینایان استان بیکار هستند	 
در ادامه این مراسم "رضایی" مدیرعامل جامعه 
نابینایان ثامن الائمه )ع( نیز اظهارکرد: تشکلی که 
بخواهد جایگاه خود را بیابد و کار کند، نیاز به منابع 
مالی وحمایت دارد لذا درخواست داریم کارهای 
غیر حاکمیتی را که به بخش خصوصی واگذار می 
شود به این تشکل نیز برای استفاده از توانمندی 
نابینایان واگذار کنند. درخور ذکر است استاندار 
از حضور نیافتن مسئولان دستگاه های اجرایی 
در این مراسم گلایه شدید کرد وخواستار توضیح 
مدیران این دستگاه ها درباره علت حضور نیافتن 
در این مراسم شد. احمد رضا حیدریان شهری، 
دارای مدرک دکتری در رشته زبان وادبیات عرب، 
یکی از روشندلان نخبه حاضر درجلسه در ادامه 
این مراسم با گلایه از بی توجهی به بیکاری وایجاد 
بسیاری  اکنون  گفت:  نابینایان  برای  اشتغال 

دانشگاهی  تحصیلات  دارای  که  نابینایان  از 
بالا حتی در دوره دکتری هستند، بیکارند واز 
توانمندی آن ها در دستگاه های مختلف دولتی 
شود  می  باعث  امر  وهمین  شود  نمی  استفاده 
نتوانند زندگی مستقلی داشته باشند. وی افزود: 
حتی در تخصصی ترین موضوعاتی که به نابینایان 
نابینایان  ازخود  نیز  دارد  ارتباط  بینایان  وکم 
وکم بینایان استفاده نمی شود وافراد دیگری در 
این پست ها مشغول به کار می شوند که تقاضا 

داریم به این موضوع توجه شود.
در ادامه فهیمه تقوی دانشجوی دوره دکترا ویکی 
از 10بانوی برتر استان که او نیز روشندل است، با 
گلایه از وضعیت نامناسب معابر واماکن عمومی 
که  داریم  توقع  روشندلان  ما  اظهارکرد:  شهر 
بتوانیم به اندازه یک فرد عادی در جامعه حضور 
یابیم واز امکانات موجود استفاده کنیم اما به دلیل 

مناسب نبودن محیط این کار بسیار دشوار است.
وی اضافه کرد: البته در برخی از پیاده روهای شهر 
خط زرد ویژه عبور نابینایان ایجاد شده است اما این 
خط های ویژه گاهی اوقات به دلیل منتهی شدن 
به جوی یا کمرنگ شدن آسیب زا هستند؛ لذا توقع 
داریم این خط ها اصلاح وبه پل های عابر پیاده 
منتهی شود. وی گفت: یکی دیگر از مشکلات 
نابینایان در زمینه استفاده از وسایل حمل ونقل 
عمومی است. در قطار شهری این موضوع رعایت 
شده است اما برای استفاده از اتوبوس مشکلاتی 
داریم که خواستاریم خطوط ویژه عبور نابینایان 

منتهی به ایستگاه های اتوبوس نیز ایجاد شود.
وی با بیان  این که تعداد زیادی از بانوان نابینا  
نمی توانند ازدواج کنند وتنها می مانند، افزود: 
به همین دلیل درخواست داریم تامین اجتماعی 
این بانوان نابینا را تحت پوشش قرار دهد و برای 
زندگی همراه با کرامت حقوقی برای آن ها در نظر 
گرفته شود. همچنین در حاشیه این مراسم "محمد 
هاشم زاده " روشندلی که به تدریس قرآن اشتغال 
دارد،  گفت: در حوزه فرهنگی وآموزشی، نابینایان 
نیازهای زیادی دارند که یکی از آن ها کتاب های 
جانبی وکمک آموزشی است. وی افزود: هزینه 
تهیه یک کتاب به خط بریل بسیار سنگین است 
لذا تنها به تولید کتاب های آموزشی اکتفا شده 
ودر دوره آموزش عالی کتاب های کمک آموزشی 
وفرهنگی به خط بریل کم است که تقاضا داریم به 

این کمبود توجه شود.

مدیر خدمات شهری شهرداری مشهد خبر داد: 

برپایی 8هزار غرفه در شهربرای سامان دهی دست فروشان 

مدیر طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: ورود افراد آموزش ندیده در زمینه طب 
مکمل و استفاده از واژه طب اسلامی، هم اکنون 
یکی از مشکلات جدی در این حوزه است و مردم 

باید در این زمینه هوشیارتر عمل کنند.
به گزارش وب دا، دکتر مجتبوی در نشست خبری 
با اشاره به این که در دهه های اخیر استفاده از طب 
مکمل مورد توجه مردم گرفته است، خاطر نشان 
کرد: ویژگی طب سنتی این است که به صورت 
مکمل در کنار طب رایج قرار دارد و  در فرهنگ 
مردم نیز پذیرفته شده است. وی با بیان این که 

طب سنتی کلی نگر است و در زمان بیماری کل 
سیستم بدن فرد بررسی می شود، تصریح کرد: 
طب سنتی و مکمل در کنار طب رایج می تواند 
نقش موثری در کاهش مشکل بیماران و درمان 

بیماری ها داشته باشد.
 مدیر طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
کاهش  شیمیایی،  داروهای  عوارض  کاهش 
هزینه های درمانی و  ایجاد فرصت های شغلی را 
از جمله مزایای طب مکمل و سنتی بیان و  تاکید 
کرد: هم اکنون این علم مانند شمشیر دو لبه ای 
شده است  و در کنار خدماتی که به صورت علمی 

و تحت نظارت وزارت بهداشت به مردم ارائه می 
شود، ورود مداخله گران درمانی و تجویز روش های 
درمانی غیر اصولی می تواند به سلامت مردم 
آسیب وارد کند. دکتر مجتبوی با بیان این که 
ورود افراد آموزش ندیده در این حوزه و ایجاد مکان 
هایی برای انجام مداخلات درمانی، هم اکنون 
یکی از معضلات در حوزه سلامت جامعه به شمار 
می رود، خاطرنشان کرد: خدماتی که در مراکزی 
با عنوان طب اسلامی ارائه می شود مورد تایید 
وزارت بهداشت نیست و لازم است مردم در این 

زمینه آگاهی بیشتری داشته باشند.

معاون اداری و مالی شهرداری مشهد در پی 
تجمع پیمانکاران طلبکارشهرداری مشهد: 

متناسب با قرارداد پیمانکاران 
مطالبات آن ها را پرداخت می کنیم 
مسلمی/تعدادی از پیمانکاران شهرداری روز گذشته با 

تجمع روبه روی ساختمان شهرداری مشهد خواستار 
پیگیری معوقات و مطالبات خود شدند.این پیمانکاران 
با اعتراض به رویه پرداخت بدهی ها در دوران شهردار 
سابق، امیدوار هستند با روی کار آمدن شهردار  و شورای 
شهر جدید مطالبات و حقوقشان پرداخت شود.» محمد 
آذری« معاون اداری و مالی شهرداری مشهد  در گفت 
و گو با خراسان رضوی با بیان این که منکر مطالبات 
پیمانکاران نیستیم، تصریح کرد: پیمانکاران متعددی  
با شهرداری قرارداد بسته اند و هنوز نوع قرارداد  افرادی 
که برای دریافت مطالبات خود تجمع کرده بودند، برای 
ما مشخص نیست .وی افزود:  قرار داد های پیمانکاران  
ممکن است به شکل تهاتری، پرداخت نقدی و ...  باشد  
و دستور دادم که ریز گزارش های پیمانکاران اعلام 
و متناسب با قرارداد پیمانکاران معوقات و مطالبات 
آن ها پرداخت شود .وی تصریح کرد: امروز ) دوشنبه( 
گزارش مالی شهرداری در صحن علنی شورای شهر 
مطرح خواهد شد ولی واقعیت این است بیشترین درآمد 
شهرداری از ساخت و ساز است که این صنعت نیز دچار 

رکود شده است.

اعتراض همسایگان پمپ بنزین 
پیروزی5۷ مقابل اداره کل محیط 

زیست استان 

بین  بنزین  پمپ  همسایگان  از  تعدادی  گذشته  روز 
پیروزی 57 و 59  مقابل اداره کل محیط زیست تجمع 
کردند. مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
در این باره گفت:  اطلاعی از خواسته اهالی ندارم و اگر 

خواسته آن ها قانونی باشد، قطعا پیگیری می کنم.
به گزارش خراسان رضوی  چندی پیش نیز تعدادی از 
اهالی ساکن در بولوار پیروزی 57 و 59 با تجمع روبه 
روی اداره کل حفاظت محیط زیست استان خواستار 
تعطیلی پمپ بنزین در این منطقه شدند. تجمع کنندگان 
در خصوص فعالیت این پمپ بنزین در مجاورت واحدهای 
ابراز  منطقه   اهالی  برای  خطر  احتمال  و  مسکونی 
نارضایتی کردند و خواستار تعطیلی این  پمپ بنزین شدند 
.»صالحی« مدیر کل حفاظت محیط زیست استان در گفت 
و گو با خراسان رضوی گفت: اطلاعی از درخواست اهالی 
این منطقه ندارم و  قطعا اگر خواسته های اهالی بر اساس 
قانون باشد، مشکل آن ها را برطرف می کنیم.وی افزود: 
امروز قرار است جلسه ای با نماینده این افراد داشته باشم و 
اگر موضوع مربوط به اداره حفاظت از محیط زیست باشد، 
پیگیری می کنیم و اگر مربوط به ارگان دیگری باشد، به آن 

ها هم اعلام می کنیم.

مدیر طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی مشهدمدعی شد: 

مردم هوشیار باشند، خدمات مراکز طب اسلامی پایه و اساس علمی ندارد

مدیر خدمات شهری شهرداری مشهد از برپایی 
هشت هزار غرفه در شهر در قالب بازارهای روز 

به منظور سامان دهی دست فروشان خبر داد.
و  خدمات  معاونت  عمومی  روابط  گزارش  به 
مشهد،  شهرداری  شهری  زیست  محیط 
علیرضا صحراگرد افزود: با توجه به تبصره یک 
بند 2 و بند 18 ماده 55 قانون شهرداری ها و 
براساس تحقیقات و پژوهش های انجام شده 
در سال های گذشته و با تکیه بر تجارب کلان 
شهرها و به منظور جلوگیری از رها شدن دست 
فروشان و بساطی ها در معابر شهری، شهرداری 
مشهد و حوزه معاونت خدمات و محیط زیست 
شهرداری اقدام به سامان دهی دست فروشان و 

بساطی ها و ایجاد بازارهای موقت )ثابت و سیار( 
کرده است.

وی اضافه کرد: در این زمینه روزبازار، عصر بازار، 
شب بازار و بازارهای روز چرخشی در 2۳ نقطه 
از مناطق با ظرفیت بیش از هشت هزار غرفه برپا 

شده است.
مدیر خدمات شهری شهرداری مشهد افزود: 
در کنار آن حوزه جلوگیری و رفع سد معبر در 
با  قانونی  برخورد  به  موظف  و  مامور  مناطق، 
دست فروشان و بساطی ها شده اند و در صورت 
مشاهده این موارد در معابر ضمن تذکر، اخطار 
و اعمال قانون، آن ها را برای سامان دهی به 

سازمان میادین میوه و تره بار هدایت می کنند.

استاندار خراسان رضوی در مراسم روزجهانی عصای سفیدمطرح کرد: 

عقب ماندگی مشهد درحوزه مناسب سازی محیط شهری و اداری


